
ZARZĄDZENIE NR 53/VIII/2023 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY PLESZEW 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023 

Na podstawie art. 222 ust. 1 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zmianami), oraz § 13 uchwały Nr LX/544/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie 
z dnia 29 grudnia 2022 r., Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew zarządza, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LX/544/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 18/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 25 stycznia 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Uchwałą Nr LXI/560/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Zarządzeniem Nr 21/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Zarządzeniem Nr 25/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 14 lutego 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Uchwałą Nr LXII/569/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Zarządzeniem Nr 34/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Uchwałą Nr LXIII/576/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 17 marca 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zwiększa się plan dochodów budżetu Miasta i Gminy Pleszew o kwotę 166.879,50 zł do wysokości 
153.006.029,72 zł, w tym: 

a) zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 
17.189.221,47 zł; 

b) zwiększa się środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy o kwotę 131.879,50 zł do kwoty 
571.719,59 zł; 

2) Zwiększa się plan wydatków budżetu Miasta i Gminy Pleszew o kwotę 166.879,50 zł do wysokości 
178.130.528,79 zł, w tym: 

a) zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 
17.189.221,47 zł; 

b) zwiększa się wydatki ponoszone w ramach środków finansowych otrzymanych z Funduszu Pomocy 
o kwotę 131.879,50 zł do kwoty 426.274,40 zł. 

3) Rozdysponowano część rezerwy ogólnej o kwotę 92.444,00 zł. 

§ 2. 1. W załączniku nr 1 – „Plan dochodów budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023” dokonuje się 
zmian, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

2. W załączniku nr 1a – „Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami na rok 2023” dokonuje się zmian, 
zgodnie z załącznikiem nr 1a do niniejszego zarządzenia. 

Id: 025B4CF2-47DB-4EDE-8546-47F4E076A8E0. Podpisany Strona 1



3. W załączniku nr 1d – „Plan dochodów Funduszu Pomocy na 2023 rok” dokonuje się zmian, zgodnie 
z załącznikiem nr 1b do niniejszego zarządzenia. 

4. W załączniku nr 2 – „Plan wydatków budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023” dokonuje się zmian, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

5. W załączniku nr 2a – „Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami na rok 2023” dokonuje się zmian 
zgodnie z załącznikiem nr 2a do niniejszego zarządzenia. 

6. W załączniku nr 2c – „Plan wydatków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2023 rok” dokonuje się 
zmian, zgodnie z załącznikiem nr 2b do niniejszego zarządzenia. 

7. W załączniku nr 2d – „Plan wydatków Funduszu Pomocy na 2023 rok” dokonuje się zmian, zgodnie 
z załącznikiem nr 2c do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

dr hab. Arkadiusz Ptak 

 

Id: 025B4CF2-47DB-4EDE-8546-47F4E076A8E0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 53/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 marca 2023 roku
PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW NA ROK 2023

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 31 665 353,19 130 879,50 31 796 232,69

75814 Różne rozliczenia finansowe 301 202,19 130 879,50 432 081,69

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

300 202,19 130 879,50 431 081,69

852 Pomoc społeczna 3 634 583,76 1 000,00 3 635 583,76

85231 Pomoc dla cudzoziemców 6 320,00 1 000,00 7 320,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

6 320,00 1 000,00 7 320,00

855 Rodzina 15 674 712,37 35 000,00 15 709 712,37

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

15 371 310,00 35 000,00 15 406 310,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),  
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 35 000,00 35 000,00

Razem: 152 839 150,22 166 879,50 153 006 029,72

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 025B4CF2-47DB-4EDE-8546-47F4E076A8E0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1a
do Zarządzenia Nr 53/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 marca 2023 roku
PLAN DOCHODÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH JEDNOSTKOM  
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO USTAWAMI NA 2023 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 15 500 805,47 35 000,00 15 535 805,47

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

15 258 597,00 35 000,00 15 293 597,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),  
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 35 000,00 35 000,00

Razem: 17 154 221,47 35 000,00 17 189 221,47

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 025B4CF2-47DB-4EDE-8546-47F4E076A8E0. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Treść / Zadanie Wartość Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 300 202,19 130 879,50 431 081,69

75814 Różne rozliczenia finansowe 300 202,19 130 879,50 431 081,69

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

300 202,19 130 879,50 431 081,69

Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 1)

299 655,35 130 038,00 429 693,35

Sprawy meldunkowe dotyczące nadawania numeru PESEL 
o statusie UKR obywatelom Ukrainy - nadanie numeru 

PESEL 1) 
55,68 355,95 411,63

Sprawy meldunkowe dotyczące nadawania numeru PESEL 
o statusie UKR obywatelom Ukrainy - wykonanie fotografii 

do wniosku o nadanie numeru PESEL 1)
278,40 485,55 763,95

Utworzenie i potwierdzenie profilu zaufanego dla osób 

wnioskujących o nadanie numeru PESEL 1) 212,76 212,76

852 Pomoc społeczna 6 320,00 1 000,00 7 320,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 6 320,00 1 000,00 7 320,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

6 320,00 1 000,00 7 320,00

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 200,00 1 000,00 1 200,00
Jednorazowe świadczenie pieniężne przysługujące 
obywatelom Ukrainy na podstawie art. 31 ustawy z dnia 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – 300 zł na 
osobę

6 120,00 6 120,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 89 688,00 0,00 89 688,00

85395 Pozostała działalność 89 688,00 0,00 89 688,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

89 688,00 0,00 89 688,00

Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa

89 688,00 89 688,00

855 Rodzina 43 629,90 0,00 43 629,90

85595 Pozostała działalność 43 629,90 0,00 43 629,90

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

43 629,90 0,00 43 629,90

Świadczenia rodzinne przysługujące obywatelom Ukrainy 
na podstawie art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - o których 
mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o 
świadczeniach rodzinnych

43 629,90 43 629,90

439 840,09 131 879,50 571 719,59

- Pesel UKR - kwota 55,68 zł,

- Profil Zaufany - kwota 212,76 zł.
- zdjęcia UKR - kwota 278,40 zł,

Załącznik Nr 1b do Zarządzenia nr 53/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 marca 2023 roku

1) Kwota 145.445,19 zł otrzymana w ramach refundacji wydatków poniesionych w 2022 roku, w tym na:

Razem    

Plan dochodów Funduszu Pomocy na 2023 rok

- dodatkowe zadania oświatowe - kwota 144 898,35 zł,

Id: 025B4CF2-47DB-4EDE-8546-47F4E076A8E0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 53/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 marca 2023 roku
PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW NA ROK 2023

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 15 111 880,12 58 524,00 15 170 404,12

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 673 723,12 -5 000,00 668 723,12

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 500,00 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 83 750,00 -6 500,00 77 250,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 3 336 886,00 63 524,00 3 400 410,00

4270 Zakup usług remontowych 1 106 095,00 58 524,00 1 164 619,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 81 000,00 5 000,00 86 000,00

750 Administracja publiczna 18 476 931,43 12 841,50 18 489 772,93

75011 Urzędy wojewódzkie 614 755,30 841,50 615 596,80

4270 Zakup usług remontowych 500,00 2 200,00 2 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 173,00 -2 200,00 37 973,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 841,50 841,50

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 847 012,13 12 000,00 9 859 012,13

4270 Zakup usług remontowych 64 500,00 3 000,00 67 500,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 55 000,00 9 000,00 64 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 189 966,71 13 720,00 1 203 686,71

75412 Ochotnicze straże pożarne 513 561,40 13 720,00 527 281,40

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 986,00 7 300,00 53 286,00

4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 3 380,00 21 380,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i  
pomieszczenia garażowe 22 000,00 3 040,00 25 040,00

758 Różne rozliczenia 2 996 368,00 -92 444,00 2 903 924,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 996 368,00 -92 444,00 2 903 924,00

4810 Rezerwy 2 522 368,00 -92 444,00 2 429 924,00

801 Oświata i wychowanie 54 976 464,95 130 638,00 55 107 102,95

80104 Przedszkola 12 485 685,00 600,00 12 486 285,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 128 158,00 600,00 128 758,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 451 715,78 0,00 1 451 715,78

4300 Zakup usług pozostałych 1 263 586,90 -260,10 1 263 326,80

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 076,10 260,10 1 336,20

80195 Pozostała działalność 1 047 966,90 130 038,00 1 178 004,90

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 025B4CF2-47DB-4EDE-8546-47F4E076A8E0. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 182 095,00 260,10 182 355,10

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

75 679,57 61 740,89 137 420,46

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy 8 932,29 9 069,06 18 001,35

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy

94 104,67 49 114,14 143 218,81

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 198 641,00 -1 200,00 197 441,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 19 184,37 11 053,81 30 238,18

852 Pomoc społeczna 10 185 226,76 8 600,00 10 193 826,76

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 141 583,00 7 600,00 2 149 183,00

4300 Zakup usług pozostałych 64 129,00 7 600,00 71 729,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 6 320,00 1 000,00 7 320,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy  
przebywającym na terytorium RP 6 200,00 1 000,00 7 200,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 218 878,00 0,00 218 878,00

85395 Pozostała działalność 218 878,00 0,00 218 878,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 824,10 430,00 2 254,10

4300 Zakup usług pozostałych 465,90 -430,00 35,90

855 Rodzina 16 778 106,37 35 000,00 16 813 106,37

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

15 372 655,00 35 000,00 15 407 655,00

3110 Świadczenia społeczne 13 300 000,00 33 000,00 13 333 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 189,80 2 000,00 8 189,80

4300 Zakup usług pozostałych 28 785,00 -882,45 27 902,55

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 882,45 882,45

Razem: 177 963 649,29 166 879,50 178 130 528,79

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 025B4CF2-47DB-4EDE-8546-47F4E076A8E0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2a
do Zarządzenia Nr 53/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 marca 2023 roku
PLAN WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH  
JEDNOSTKOM SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO USTAWAMI NA 2023 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 15 500 805,47 35 000,00 15 535 805,47

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

15 258 597,00 35 000,00 15 293 597,00

3110 Świadczenia społeczne 13 300 000,00 33 000,00 13 333 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 189,80 2 000,00 8 189,80

4300 Zakup usług pozostałych 28 785,00 -882,45 27 902,55

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 882,45 882,45

Razem: 17 154 221,47 35 000,00 17 189 221,47

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 025B4CF2-47DB-4EDE-8546-47F4E076A8E0. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Treść / Zadanie Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 4 863 923,85 0,00 4 863 923,85

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 863 923,85 0,00 4 863 923,85

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Brzezie, 
gmina Pleszew – etap II

4 863 923,85 0,00 4 863 923,85

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

4 863 923,85 4 863 923,85

600 Transport i łączność 5 644 226,44 0,00 5 644 226,44

60016 Drogi publiczne gminne 5 644 226,44 0,00 5 644 226,44

Budowa i modernizacja parkingów Park & Ride na 
terenie Miasta i Gminy Pleszew

5 644 226,44 0,00 5 644 226,44

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

5 644 226,44 5 644 226,44

801 Oświata i wychowanie 2 795 207,32 0,00 2 795 207,32

80101 Szkoły podstawowe 2 795 207,32 0,00 2 795 207,32

Przebudowa i rozbudowa ZSP w Lenartowicach 2 795 207,32 0,00 2 795 207,32

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 
środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych

2 795 207,32 2 795 207,32

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 116 790,00 0,00 116 790,00

85395 Pozostała działalność 116 790,00 0,00 116 790,00

Dodatek węglowy 82 620,00 0,00 82 620,00

3110 Świadczenia społeczne 81 000,00 81 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 584,10 1 584,10

4300 Zakup usług pozostałych 35,90 35,90

Dodatek dla gospodarstw domowych 12 240,00 0,00 12 240,00

3110 Świadczenia społeczne 12 000,00 12 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 240,00 240,00

Dodatek elektryczny 21 930,00 0,00 21 930,00

3110 Świadczenia społeczne 21 500,00 21 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 430,00 430,00

4300 Zakup usług pozostałych 430,00 -430,00 0,00

13 420 147,61 0,00 13 420 147,61

Plan wydatków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2023 rok

Razem    

Załącznik Nr 2b do Zarządzenia nr 53/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 marca 2023 roku

Id: 025B4CF2-47DB-4EDE-8546-47F4E076A8E0. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Treść / Zadanie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 0,00 841,50 841,50

75011 Urzędy wojewódzkie 0,00 841,50 841,50

Sprawy meldunkowe dotyczące nadawania numeru PESEL o 
statusie UKR obywatelom Ukrainy - nadanie numeru PESEL

0,00 355,95 355,95

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

355,95 355,95

Sprawy meldunkowe dotyczące nadawania numeru PESEL o 
statusie UKR obywatelom Ukrainy - wykonanie fotografii do 
wniosku o nadanie numeru PESEL

0,00 485,55 485,55

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

485,55 485,55

801 Oświata i wychowanie 154 757,00 130 038,00 284 795,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 076,10 260,10 1 336,20

Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa

1 076,10 260,10 1 336,20

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 076,10 260,10 1 336,20

80195 Pozostała działalność 153 680,90 129 777,90 283 458,80

Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa

153 680,90 129 777,90 283 458,80

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

75 679,57 61 740,89 137 420,46

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

8 932,29 9 069,06 18 001,35

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

56 904,67 48 314,14 105 218,81

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

12 164,37 10 653,81 22 818,18

852 Pomoc społeczna 6 320,00 1 000,00 7 320,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 6 320,00 1 000,00 7 320,00

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 200,00 1 000,00 1 200,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

200,00 1 000,00 1 200,00

Jednorazowe świadczenie pieniężne przysługujące obywatelom 
Ukrainy na podstawie art. 31 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa – 300 zł na osobę

6 120,00 0,00 6 120,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

6 000,00 6 000,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

120,00 120,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 89 688,00 0,00 89 688,00

85395 Pozostała działalność 89 688,00 0,00 89 688,00

Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z 
dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

89 688,00 0,00 89 688,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 89 320,00 89 320,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

368,00 368,00

855 Rodzina 43 629,90 0,00 43 629,90

85595 Pozostała działalność 43 629,90 0,00 43 629,90

Świadczenia rodzinne przysługujące obywatelom Ukrainy na 
podstawie art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa - o których mowa w ustawie z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych

43 629,90 0,00 43 629,90

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

42 321,00 42 321,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 308,90 1 308,90

294 394,90 131 879,50 426 274,40

Załącznik Nr 2c do Zarządzenia nr 53/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 marca 2023 roku

Razem    

Plan wydatków Funduszu Pomocy na 2023 rok

Id: 025B4CF2-47DB-4EDE-8546-47F4E076A8E0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 53/VIII/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 marca 2023 r. 

 W planie dochodów MiG Pleszew na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany:  

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana w zł 

75814 

Dochody bieżące w ramach rozdziału zwiększono o kwotę 130.879,50 zł, w związku 
z otrzymaniem środków w ramach Funduszu Pomocy, w tym z: 
-Ministerstwa Finansów na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa – kwota 130.038,00 zł, 
-Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu na realizację zadań dotyczących 
pomocy dla uchodźców z Ukrainy, w tym na sprawy meldunkowe dotyczące nadawania 
numeru PESEL o statusie UKR obywatelom Ukrainy (Pesel UKR – kwota 355,95 zł oraz 
zdjęcia UKR – 485,55 zł) – kwota 841,50 zł. 

130.879,50 

85231 
Zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 1.000,00 zł, z tytułu otrzymania środków 
z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu na realizację zadań dotyczących 
pomocy dla uchodźców z Ukrainy, w tym na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży, 
w ramach Funduszu Pomocy. 

1.000,00 

85502 
Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego w Poznaniu (znak FB-
I.3111.87.2023.2 z dnia 21 marca 2023 r.) zwiększa się dochody bieżące, z tytułu dotacji 
celowej na 2023 rok, z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o 
pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. 

35.000,00 

Razem dochody: 166.879,50 

 W planie wydatków MiG Pleszew na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany:  

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana w zł 

70005 W ramach gospodarki gruntami i nieruchomościami zmniejsza się plan wydatków bieżących, 
przesuwając środki w wysokości 5.000,00 zł do rozdziału 70007, według potrzeb. - 5.000,00 

70007 

Plan wydatków bieżących w omawianym rozdziale zwiększono o kwotę 63.524,00,00 zł na 
gospodarowaniu mieszkaniowym zasobem gminy, z przeznaczeniem na realizację 
przedsięwzięcia pn. „Remont lokali mieszkalnych”, w ramach wkładu własnego 
pozyskanego finansowego wsparcia z Funduszu Dopłat – kwota 58.524,00 zł, oraz opłaty 
sądowe i komornicze – kwota 5.000,00 zł, w ramach przesunięcia z rozdziału 70005. 

63.524,00 

75011 

W ramach wydatków bieżących dokonano zwiększenia planu o kwotę 841,50 zł, 
z przeznaczeniem na realizację zadań dotyczących pomocy dla uchodźców z Ukrainy, w tym 
na sprawy meldunkowe dotyczące nadawania numeru PESEL o statusie UKR obywatelom 
Ukrainy, w tym Pesel UKR – kwota 355,95 zł oraz zdjęcia UKR – kwota 485,55 zł, w 
ramach Funduszu Pomocy 

841,50 

75023 
W przedmiotowym rozdziale dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących, z uwagi na 
konieczność zabezpieczenia środków na naprawę drukarek oraz zawarcie umowy na 
telefonię stacjonarną VOIP. 

12.000,00 

75412 
Dla zadań realizowanych w zakresie działalności ochotniczych straży pożarnych, 
zwiększono plan wydatków bieżących, z przeznaczeniem na zakup usług, zakup części do 
samochodu OSP Bronów oraz w związku ze wzrostem opłat za czynsz. 

13.720,00 

75818 Rozdysponowano część rezerwy ogólnej w kwocie 92.444,00 zł, przesuwając środki 
do rozdziałów 70007, 75023, 75412, 80104 i 85219. - 92.444,00 

80104 
Wydatki bieżące w omawianym rozdziale zwiększono o kwotę 600,00 zł na podstawowej 
działalności przedszkoli, z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na opłacenie składek 
na Fundusz Pracy. 

600,00 

80113 

Dokonano zwiększenia limitu wydatków bieżących w kwocie 260,10 zł, z przeznaczeniem 
na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa, w ramach Funduszu Pomocy. 
Zabezpieczone uprzednio środki własne na realizację dowozu uczniów, przeznaczono 

0,00 

Id: 025B4CF2-47DB-4EDE-8546-47F4E076A8E0. Podpisany Strona 1



na potrzeby budżetowe w rozdziale 80195. 

80195 

Na pozostałej działalności w zakresie oświaty i wychowania dokonano zwiększenia limitu 
wydatków bieżących w kwocie 130.038,00 zł, w wyniku: 
-zwiększenia w kwocie 129.777,90 zł przeznaczeniem na wsparcie jednostek samorządu 
terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których 
mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w ramach Funduszu Pomocy, 
-zwiększenia w kwocie 260,10 zł, z przeznaczeniem na wydruk dyplomów i zaproszeń, 
kwota przesunięta z rozdziału 80113. 
Ponadto dokonano przesunięć między paragrafami, celem zabezpieczenia środków na 
realizację zadań dotyczących edukacji dzieci z Ukrainy, których refundacja nastąpi w 
ramach Funduszu Pomocy. 

130.038,00 

85219 
Na działalności ośrodków pomocy społecznej dokonano zwiększenia planu wydatków 
bieżących, w związku z zabezpieczeniem środków własnych w ramach KFS na opłacenie 
studiów podyplomowych dla dwóch pracowników MGOPS w Pleszewie. 

7.600,00 

85231 
Dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 1.000,00 zł, z przeznaczeniem 
na realizację zadań dotyczących pomocy dla uchodźców z Ukrainy, w tym na zapewnienie 
posiłku dla dzieci i młodzieży, w ramach Funduszu Pomocy. 

1.000,00 

85502 
W ramach wydatków bieżących dokonano zwiększenia planu o kwotę 35.000,00 zł, 
z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa 
w wychowywaniu dzieci, w ramach środków otrzymanej dotacji celowej. 

35.000,00 

Razem wydatki: 166.879,50 

 Ponadto na podstawie pisma dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pleszewie 
dokonuje się przesunięć między paragrafami w ramach rozdziału 85395 (dodatek elektryczny – załącznik nr 
2b), dostosowując plan do bieżących potrzeb. 

 Burmistrz Miasta i Gminy 

  

dr hab. Arkadiusz Ptak 

 

  

Id: 025B4CF2-47DB-4EDE-8546-47F4E076A8E0. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie



